Договор между школой и родителями учащихся,

получающих образование в форме дистанционного обучения

«___» ___________ 20__г.

Данный договор регламентирует взаимоотношения между школой и

родителями учащихся, обучающихся дистанционно. МБОУ « Коробинская

ООШ», именуемое в дальнейшем «Школа» в лице директора,  Богатовой

Валентины Анатольевны, действующее на основании Устава, с одной

стороны,  и

_________________________________________________________________,

именуемый  в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Обучающиеся школы с 06.04.2020г. в связи с распространением

коронавируса переводится на дистанционное обучение по всем учебным

предметам.

1.2. «Школа» и «Родитель» совместно несут полную ответственность за

результат своей деятельности в пределах компетенции, разграниченной

настоящим договором.

1.3. Целями дистанционного обучения является гарантия    образования

в       объеме государственных образовательных стандартов за курс

начальной, основной  школы в соответствии с их интересами и

потребностями в области образования; создание условий для получения

знаний и умений, способствующих  всестороннему и  гармоничному

развитию личности.

2. Обязанности сторон

2.1. «Школа» обязана:

2.1.1. При заключении договора ознакомить обучающегося и его

родителей с Положением о дистанционном обучении, учебным планом.

2.1.2. Неукоснительно соблюдать нормы учебной нагрузки с целью

охраны детского здоровья.

2.1.3. Обеспечивать государственный образовательный стандарт по

учебным предметам.

2.1.4. Обеспечивать в случае необходимости учебную и психолого-

педагогическую помощь учащемуся через электронную связь.

2.1.5. При освоении учебных программ  текущую и промежуточную

аттестацию проводить через электронную связь.

2.1.6. Оказывать квалифицированную помощь «Родителю» в воспитании

и обучении ребенка, в коррекции имеющихся отклонений в его развитии.

2.1.7.  Оказывать родителям помощь при организации учебного процесса

дистанционно.

2.2. «Родитель» обязан:

2.2.1. Защищать права и интересы своих детей, выступающих законным

представителем без особых полномочий.

2.2.2. Отслеживать неукоснительное выполнение учащимися всех

требований дистанционного обучения.

2.2.3. Регулярно контролировать успеваемость учащегося.

2.2.4. Извещать о болезни учащегося и других причинах прерывания

заняний.

2.2.5. При особых обстоятельствах, заблаговременно, не менее, чем за

один месяц, уведомить администрацию школы о расторжении договора.

2.2.6. Нести полную отвественность за жизнь и здоровье детей во время

карантина.

3. Права сторон

3.1. «Школа» вправе:

3.1.1.  Извещать органы социальной защиты об отказе родителей

создать условия для дистанционного обучения.

3.2. «Родитель» вправе:

3.2.1. Вносить предложения по улучшению работы школы и

организации занятий дистанционным обучением.

3.2.2. Требовать от администрации школы соблюдения договорных

обязательств.

4. Изменение договора

4.1. Любое условие договора может изменено по соглашению сторон,

которое оформляется сторонами договора и является неотъемлемым

приложением к договору.

4.2 Договор имеют силу до особого распоряжения Министерства

образования Тверской области.

       5. Адреса и реквизиты сторон

Директор  МБОУ « Коробинская ООШ»)

___________________В.А. Богатова

Родитель или законный представитель ребенка______________________

_____________подпись _______________расшифровка